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INFORMACION DEL PROCESO
NO. DEL PROCESO | 015 de 2025
Adquisicion de dotaciones -calzado y vestuario de calle- para
OBJETO los servidores publicos de la Universidad del Tolima con
derecho a dotacion para la vigencia 2025
El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la
suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
PRESUPUESTO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
OFICIAL SEISCIENTOS PESOS MCTE ($449.574.600) respaldado
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1659
del 24 de abril del 2025

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede
a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

ITEM NOMBRE PROPONENTE
01 TRENDMODA S.A.S.
02 Dotacion Integral SAS
03 CERTEXTIL S.A.S

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 015 del 2025, procediendo a adelantar la revisién
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacién de requisitos juridicos asi:

No OFERTA | CUMPLE/N | OBSERVACIO
REQUISITO O CUMPLE N
TRENDMODA Cumple NA
2 S.A.S.
1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA [—g5ooAS:
PROPUESTA eAs oo | Cumple N-A
CERTEXTIL SAS Cumple NA
TRENDMODA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y SAS, Cumple N.A
2 | REPRESENTACION LEGAL PARA | Dotacon inegia Cumple NA
PERSONAS JURIDICAS SERTEMTSAS | Cumple A
TRENDMODA i
REGISTRO MERCANTIL PARA SAS. No aplica N.A
3 PERSONAS NATURALES CON batacion Inegial | No aplica NA
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO [~Gerroxti 545 | No apica A
TRENDMODA No aplica N.A
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y SAS
4 REPRESENTACION LEGAL Dotacion Integral No ap|ica N.A
OTORGADOS EN EL EXTERIOR SAS _
PROPUESTAS CONJUNTAS EN e No aplica N.A

CONSORCIO O UNION TEMPORAL DOtaCigi'S”teg’a' No aplica N.A
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CERTEXTIL S.A.S NO ap“ca NA
TRENDMODA Cump|e NA
1 S.A.S.
CEDULA DE CIUDADANIA O DE IR,
6 EXTRANJERIA s o | Cumple N-A
CERTEXTIL S.A.S Cumple NA
L TRENDMODA i
AUTORIZACION DEL SAS, No aplica N.A
7 REPRESENTANTE LEGAL Y/O Dotacion megral | No aplica N.A
APODERAD CERTEXTIL S.A.S NO ap“ca NA
TRENDVODA No aplica N.A
APODERAMIENTO DE PERSONAS  [—5o—oa3 :
8 EXTRANJERAS oA e | Noaplica N.A
CERTEXTIL S.A.S NO ap“ca NA
TRENDVODA Cumple N.A
A.S.
INHABILIDADES E —_SAS.___
9 INCOMPATIBILIDADES s Cumple N.A
CERTEXTIL S.A.S Cumple NA
L TRENDMODA
CERTIFICACION DE PAGO DE SAS, Cumple N.A
10 | APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y | Detacion inegrl Cumple N.A
PARAFISCALES CERTEXTIL S.A.S Cumple NA
TRENDMODA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES SAS, Cumple N.A
11 DISCIPLINARIOS DEL REVISOR Dotacion Integral Cumple N.A
SAS
FISCAL CERTEXTIL S.A.S Cump|e NA
TRENDMODA Cump|e NA
S.A.S.
12 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Dotacion Integral Cumple N.A
CERTEXTILS.AS Cumple NA
TRENDMODA
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS SAS. Cumple N.A
13 | DE LA PERSONA JURIDICA Y DEL | Detacion megrl Cumple N.A
REPRESENTANTE LEGAL TS TRy Cumpie A
TRENDMODA
ANTECEDENTES FISCALES DE LA SAS. Cumple NA
14 PERSONA JURIDICA Y DEL Dotacion Integral Cumple N.A
REPRESENTANTE LEGAL. TRy Cumple A
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | TRENDVODA Cumple N.A
JUDICIALES OTORGADO POR LA [ omaen'misgral Cumple NA
POLICIA NACIONAL Y SAS P :
15 CERTIFICADO DE NO CERTEXTIL S.A.S Cumple N.A
VINCULACION AL SISTEMA DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA
POLICIA NACIONAL
TRENDMODA Cumple NA
A S.A.S.
POLIZA DE SERIEDAD DE LA —_SAS.___
16 PROPUESTA A eAs Cumple N.A
CERTEXTIL S.A.S Cump|e NA
TRENDMODA Cumple NA
S.A.S.
17 CERTIFICACION BANCARIA S Cumpie A
SAS
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CERTEXTIL SA.S Cumple N.A
TRENDMODA Cumple N.A
S.A.S.
18 COMPROMISO ANTICORRUPCION DotacignAlsntegral Cumple N.A
CERTEXTIL S.AS Cumple N.A

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO
01 TRENDMODA S.A.S. HABILITADO.
02 Dotacion Integral SAS HABILITADO.
03 CERTEXTIL S.A.S HABILITADO.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinte (20) dias de mayo del 2025.

BRIYITH PAOL

Oficina Juridica y Contractual

RIGUEZ BONILLA
Profesiefial Universitario
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

N° PROCESO: 016

OBJETO Adquisicion de dotaciones -calzado y vestuario de calle- para

CONTRACTUAL los servidores publicos de la Universidad del Tolima con derecho
a dotacion para la vigencia 2025

PRESUPUESTO El presupuesto oficial para la contratacién corresponde a la suma

OFICIAL de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES

QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS
MCTE ($449.574.600) respaldado mediante Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 1659 del 24 de abril del 2025

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede a
adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

item Nombre Proponente
1 TRENDMODA S.A.S.
2 CERTEXTILS.A.S
3 DOTACION INTEGRAL SAS

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 016 de 2025, procediendo a adelantar la revision documental
de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos, financieros y/o técnicos

asl:
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OPCIONES:
VERIFICACION DE REQUISITOS
No. REQUISITO NOMBRE DE CUMPLE/NO | OBSERVACION
PROPONENTE CUMPLE ES
1 Cumple conlos
indicadores
propuestos.
TRENDMODA CUMPLE
S.A.S.
indice de liquidez
2 mayor a 2,0 Cumple conlos
indice de indicadores
endeudamiento 70% propuestos.
: o CERTEXTILS.A.S CUMPLE
Capital de Trabajo

DOTACION
INTEGRAL SAS

CUMPLE

Cumple conlos
indicadores
propuestos.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PSO PROPONENTE ESTADO
1. TRENDMODA S.A.S.
HABILITADO
2. CERTEXTIL S.A.S
HABILITADO
3. DOTACION INTEGRAL SAS
HABILITADO

MARIO RICARDO LOPEZ RAMIREZ
Universidad del Tolima
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EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA 016 MENOR CUANTIA 2025

n de dotaciones -calzado y vestuario de calle- para los servidores publicos de la Universidad del Tolima con derecho a dotacion para la vigencia 2025

NOMBRE: TRENDMODA S.A.S.

NOMBRE: CERTEXTIL S.A.S NOMBRE: DOTACION INTEGRAL SAS

[Active Corriente $3,010,301,891 $2,786,247,090 B

[Activo Total §3,265.781,707 §2,797.121,797 s

Pasivo Corriente 598,990,841 251,815,529

Pasivo Total s 892.925,749

Utilidad operacional § 1,212,813,398] ;
Gastos de intereses § 47,762,229 $1,809.831
indice de Liquidez

[Activo cte/ Pasivo cte 11.06 |

503
El proponente cumple con los terminos de referencia
de la invitacion

El proponente cumple con los terminos de

referencia de la invitacion.

299
El proponente cumple con los terminos de
referencia de Ia invitacion.

indice d

[Pasivo TotalActivo Total I % 37 3% |
El proponente cumple con los terminos de referencia |El proponente cumple con los terminos de | El proponente cumple con los terminos de referencia ‘
lde 1a invitacien. referencia de la invitacion. de la invitacion

Capital de Trabajo

[Activo Cte - Pasivo Cte $2.411,311,050.00

§2,534,431,761.00 § 1,365,800,790.00 |

El proponente cumple con los terminos de referencia
|de la invitacién.

El proponente cumple con los terminos de
referencia de Ia invitacion.

El proponente cumple con los terminos de referencia
de la invitacion

RUP Se hara sobre la base de los siguientes indicadores financieros:

indice de Liquidez: Mayor o igual a 2.0

indice de Endeudamiento: Menor o Igual al 70%

Capital de Trabajo Mayor o igual al 100% del presupuesto oficial

El no cumplimiento de los indices financieros de acuerdo a las condiciones anteriores, seré causal
de rechazo de la propuesta. INDICE DE LIQUIDEZ Indice de Liquidez= Activo Corriente / Pasivo
Corriente. Para el caso de consorcios o uniones temporales se calculara el indice de liquidez con

PRESUPUESTO
449,574,600
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INFORMACION DEL PROCESO

NO. DEL PROCESO

016 del 2025

OBJETO

Adquisicién de dotaciones -calzado y vestuario de calle- para los
servidores publicos de la Universidad del Tolima con derecho a
dotacion para la vigencia 2025

PRESUPUESTO
OFICIAL

El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la
suma de CUATROCIENTOS CUARENTAY NUEVE MILLONES
QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
PESOS MCTE ($449.574.600) respaldado mediante Certificado
de Disponibilidad Presupuestal No. 1659 del 24 de abril del 2025

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede
a adelantar la evaluacién de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

RELACION DE PROPUESTAS

ITEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO
01 CERTEXTIL S.A.S. 19 de mayo del 2025 9:53 A.M.
02 DOTACION INTEGRAL S.A.S. 19 de mayo del 2025 15:21 PM
03 TRENDMODA 19 de mayo del 2025 15:22 P.M.

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 024 del 2024, procediendo a adelantar la revision
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos técnicos asi:

No. PROPONENTE DETALLE CUMPLE/NO OBSERVACION
CUMPLE
EXPERIENCIA
GENERAL CUMPLE N.A
ACREDITACION DE
EXISTENCIA
TIENDA VIRTUAL O CUMPLE Anexo 10. Tiene sede en todas las
CATALOGO DE ciudades requeridas
PRENSAS Y/O
CALZADO
GARANTIA
CERTEXTIL S.A.S. CUMPLE N.A
1
PUNTO DE N.A
ENTREGA EN CUMPLE
IBAGUE
FICHA TECNICA DE N.A
LAS PRENDAS Y CUMPLE
CALZADO
OFERTADO
OFERTA N.A
ECONOMICA CUMPLE
CUMPLE N.A
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DOTACION
INTEGRAL SAS

EXPERIENCIA
GENERAL —
DISTRIBUIDORA

ACREDITACION DE
EXISTENCIA
TIENDA VIRTUAL O
CATALOGO DE
PRENSAS Y/O
CALZADO

CUMPLE

N.A

PUNTO DE
ENTREGAEN
IBAGUE

CUMPLE

N.A

FICHATECNICADE
LAS PRENDAS Y
CALZADO
OFERTADO

CUMPLE

N.A

TRENDMODA

EXPERIENCIA
GENERAL —

CUMPLE

N.A

ACREDITACION DE
EXISTENCIA
TIENDA VIRTUAL O
CATALOGO DE
PRENSAS Y/O
CALZADO

CUMPLE

N.A

PUNTO DE
ENTREGA EN
IBAGUE

CUMPLE

N.A

FICHATECNICADE
LAS PRENDAS Y
CALZADO
OFERTADO

NO CUMPLE

NO ADJUNTA ESPECIFICACIONES
TECNICAS

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO
01 CERTEXTIL S.AS. HABILITADO
02 DOTACION INTEGRAL S.AS. HABILITADO
03 TRENDOMDA NO HABILITADO

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinte (20) dias de mayo del 2025.

vkel kot Ad

ALV,

DGTH-YCAV-1331

Y T CATERINE ANDRADE VALLEJO
Jéfe Direccion Gestion del Talento Humano
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